УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 28.02.2023 г. №
г. Сочи

О внесении изменений в приказ управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края от 29.09.2022 № 1454 «О работе
Муниципального сообщества тьюторов в 2022-2023 учебном году»

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 29 июля 2022 года № 1736 «Об утвержде­
нии системы сопровождения образовательных организаций с низкими обра­
зовательными результатами общеобразовательных организаций, функциони­
рующих в сложных социальных условиях в Краснодарском крае», письма
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнитель­
ного профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края от 10.02.2023 № 01-20/665 «О направлении аналитиче­
ской справки по результатам аудита содержательной полноты и качества
планов-графиков МНЦ и МТКП на 2023 год», в рамках реализации регио­
нального проекта по созданию комплексной системы поддержки школ с низ­
кими образовательными результатами (далее -  ШНОР) с целью совершен­
ствования муниципальной системы управления качеством образования орга­
низации и обеспечения адресной методической поддержки отдельных обще­
образовательных организаций, имеющих низкие образовательные результа­
ты, приказываю:

1. Внести изменения в п. 6 приказа управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края от 29.09.2022 № 1454 «О работе Муници­
пального сообщества тьюторов в 202-2023 учебном году», дополнив его сле­
дующими пунктами:

Директору муниципального казенного учреждения Сочинского центра
развития образования (В.Г. Церекидзе):

-  Организовать участие педагогов и тьюторов в межмуниципальных
стажировках по сопровождению ШНОР;

-  Совместно с отделом общего и профессионального образования У ОН
(Л.В.Сапелкина) и муниципальными тьюторами разработать в срок до

30.04.2023 г. примерные муниципальные программы антирисковых мер
учебной неуспешности;

-  Совместно с муниципальными тьюторами разработать в срок до
01.03.2023 г. и использовать в работе примерные технологические кар­
ты работы со слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися;

-  Совместно с муниципальными тьюторами оказать содействие педаго­
гам IIIHOP по разработке адресных образовательных программ по ра­
боте с обучающимися с трудностями обучения на основе оценочных
процедур (февраль 2023 г.);
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­

стителя начальника управления по образованию и науке администрации го­
рода Сочи И.Б. Лукашову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления